

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	434,841,877	423,059,762	11,782,115
		0088 その他の収益	323,169	639,787	-316,618
		0089 経常経費寄附金収益	484,818	419,818	65,000
		サービス活動収益計(1)	435,649,864	424,119,367	11,530,497
	費用	0015 人件費	266,423,498	239,856,581	26,566,917
		0016 事業費	54,604,942	54,243,305	361,637
		0017 事務費	36,206,504	38,685,904	-2,479,400
		0026 利用者負担軽減額	1,680,575	1,977,620	-297,045
		0027 減価償却費	47,348,975	45,988,102	1,360,873
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-43,201,744	-46,114,892	2,913,148
サービス活動費用計(2)	363,062,750	334,636,620	28,426,130		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	72,587,114	89,482,747	-16,895,633		
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	1,298,000	1,584,000	-286,000
		0093 受取利息配当金収益	307,070	254,366	52,704
		0098 その他のサービス活動外収益	6,559,398	5,180,232	1,379,166
		サービス活動外収益計(4)	8,164,468	7,018,598	1,145,870
	費用	0033 支払利息	1,298,740	1,585,737	-286,997
		0038 その他のサービス活動外費用	1,964,443	2,398,897	-434,454
	サービス活動外費用計(5)	3,263,183	3,984,634	-721,451	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,901,285	3,033,964	1,867,321	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	77,488,399	92,516,711	-15,028,312	
	特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	21,076,000	24,814,000
0111 その他の特別収益			0	1,188,828	-1,188,828
特別収益計(8)			21,076,000	26,002,828	-4,926,828
費用		0042 固定資産売却損・処分損	350,064	16,720	333,344
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	21,076,000	24,814,000	-3,738,000
		0052 その他の特別損失	0	-10,000	10,000
		特別費用計(9)	21,426,064	24,820,720	-3,394,656
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-350,064	1,182,108	-1,532,172		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	77,138,335	93,698,819	-16,560,484		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	529,260,490	478,561,671	50,698,819	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	606,398,825	572,260,490	34,138,335	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	50,000,000	43,000,000	7,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	556,398,825	529,260,490	27,138,335	